
                   
 
 

XXXI TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

RELACJA Z WYDARZENIA1 

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość 
 

PBW w Kielcach, Filia w Ostrowcu Świętokrzyskim 
 

Tytuł przedsięwzięcia: 
 

Kaligramy - obrazy pisane słowem  

Czas i miejsce imprezy: 
 

13 - 29 marca 2023 PBW w Kielcach, Filia w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Forma online czy bezpośrednia:  
bezpośrednia 

Forma przedsięwzięcia 
(np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, 
seminarium, turniej,  quiz, itp.) 

lekcja multimedialna oraz warsztaty plastyczne i wystawa  

Liczba uczestników:  (faktyczna lub 
orientacyjna/liczba odsłon w przypadku 
wydarzenia online 

57  

Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny 
– klasa, dorośli 

uczniowie z Młodzieżowego Ośrodka  Socjoterapii w Ostrowcu Świętokrzyskim, uczniowie  
kl. 2  z PSP nr 10 w Ostrowcu Świętokrzyskim, uczniowie z kl. 4 z PSP nr 1 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

 

1  Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka calibri 11, interlinia – pojedyncza; nie więcej niż 1-2 strony 



                   
 

 

Krótka relacja:  
Ciekawostki/uwagi (Informacje warte 
zaznaczenia, podkreślenia) 

W PBW w Kielcach, filia w Ostrowcu Świętokrzyskim zostały przygotowane warsztaty z cyklu 
Obrazy pisane słowem. Warsztaty składały się z kilku części. Na początku uczniowie zostali 
zapoznani z wystawą „Kaligramy”, które przedstawiały różne zwierzęta i roślinność. Kaligramy 
prezentowane na wystawie zostały wykonane przez artystkę, która ukończyła ASP w Poznaniu. 
Następnie odbyła się lekcja multimedialna na temat kaligramów. Kaligram to «graficzny układ 
strof i wersów, oddający kształt przedmiotu związanego z ich treścią» (SJP). W kolejnej części 
zajęć zostały wykorzystane twórcze metody. "Zbudowanie kaligramu wymaga pomysłu. Pomysł 
dotyczy wyboru tematu, słownictwa składającego się na ten temat, a także sposobu, w jaki 
zostanie on ostatecznie zaprezentowany. W budowanie kaligramu zaangażowana jest 
wyobraźnia twórcza, która wspomaga pamięć (dostarczając jej subiektywnych i tym samym 
łatwiejszych do trwałego zarejestrowania obrazów) i wymaga od osoby innego niż mechaniczne 
przetwarzanie informacji. Stworzenie kaligramu z użyciem znanych już oraz nowych słów oznacza 
zatem jednoczesne zaangażowanie wielu funkcji intelektualnych". (Agnieszka Grudzińska, 
Twórcze metody na lekcjach języka polskiego, WOM Częstochowa, s. 19) W kolejnej części zajęć 
uczniowie tworzyli własne kaligramu. Z powstałych prac została przygotowana barwna wystawa 
w bibliotece.  

W wydarzeniach w ramach XXXI edycji TKJ, które odbyły się w ostrowieckiej filii 

uczestniczyli uczniowie z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ostrowcu 

Świętokrzyskim oraz uczniowie z kl. 2  z PSP nr 10 w Ostrowcu Świętokrzyskim i 

uczniowie z kl. 4 z PSP nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

 



                   
 

Można dołączyć dokumentację 
fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.2 
Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny 
być podpisane i umieszczone w relacji. 
 

https://www.facebook.com/PBWOstrowiec 

 
 

Podpis organizatora 
Justyna Polanowska 

 

2  Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać  w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we 

wskazanej rubryce 


